
Uchwała nr 82/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku imienia Hanny 
Chrzanowskiej 

Na podstawie art. 18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 22, art. 88 
ust. 1  ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z  późn. zm. 1)) oraz § 1 ust. 1 pkt 3 i § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (Dz. U.  poz. 502 oraz z 2022 r. poz. 566 i 644)  – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 11 maja 2023 r. Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku, z siedzibą  w Otwocku, 
ul. Andriollego 90, 05-400 Otwock, nadaje się imię Hanny Chrzanowskiej.  

§ 2. 

Medyczna Szkoła Policealna w Otwocku otrzymuje nazwę „Medyczna Szkoła Policealna 
im. Hanny Chrzanowskiej w Otwocku”. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 

1383, 1700, 1730, 2089 oraz z 2023 r. poz. 185.  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502, 
z późn. zm.) imię szkole, w której nie tworzy się rady rodziców, nadaje organ prowadzący 
szkołę na wspólny wniosek rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego.  

W dniu 6 marca 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie wpłynął wniosek Dyrektora Medycznej Szkoły Policealnej w Otwocku o nadanie 
Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku imienia Hanny Chrzanowskiej. Wniosek 
poprzedzony był podjęciem w tej sprawie uchwał przez Radę Pedagogiczną Medycznej Szkoły 
Policealnej w Otwocku (uchwała nr 13/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r.) i Samorząd Słuchaczy 
Medycznej Szkoły Policealnej w Otwocku (uchwała nr 1/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r.). 

Obrana na patronkę szkoły Hanna Chrzanowska (ur. 7 października 1902 r. w Warszawie, 
zm. 29 kwietnia 1973 r. w Krakowie) była pielęgniarką, działaczką charytatywną, pisarką, 
pedagogiem, instruktorką i prekursorką pielęgniarstwa rodzinnego, domowego i parafialnego, 
wiceprzewodniczącą oraz członkiem Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia 
Pielęgniarek Zawodowych, naczelną redaktor czasopisma „Pielęgniarka Polska” oraz 
współorganizatorką Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Stanowiła przykład 
pracowitości, sumienności, intelektu, ideału nauczyciela i wychowawcy. Jest uważana 
za patronkę środowisk medycznych. Jest błogosławioną Kościoła Katolickiego, jej beatyfikacja 
nastąpiła w dniu 28 kwietnia 2018 r. w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w krakowskich 
Łagiewnikach. W Polsce dla współczesnych pielęgniarek jest wzorem godnym naśladowania. 
Społeczność Medycznej Szkoły Policealnej w Otwocku chce przekazywać idee bliskie Hannie 
Chrzanowskiej w zawodach, w których kształci, m.in.: opiekun medyczny, opiekunka 
środowiskowa, opiekun osoby starszej, opiekunka dziecięca czy asystent osoby 
niepełnosprawnej. Są to zawody, w których niezbędne są kompetencje personalne 
i społeczne. Ważnym elementem kształcenia osób, które zdecydowały się wykonywać zawody 
związane z szeroko rozumianą opieką niesioną drugiemu człowiekowi, jest obok treści 
merytorycznych, kształtowanie postaw etycznych przyszłych absolwentów Szkoły. Ceremoniał 
szkolny oraz zwyczaje związane z Patronem wpływają na charakter procesu wychowawczego 
stwarzając płaszczyznę dla kształtowania charakterów uczniów i ich przyszłych postaw 
zawodowych.  

Nadanie imienia Hanny Chrzanowskiej Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku spowoduje 
zmianę nazwy tej Szkoły na: Medyczną Szkołę Policealną im. Hanny Chrzanowskiej 
w Otwocku. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


